
6. 9. 2021 a 7. 9. 2021
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 

Kazuistická konference 
6. 9 2021 a 7. 9. 2021
Novotného lávka 200/1, 110 00 Praha 1

Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje“ registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje“ registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589

Kazuistická konference
6. 9. 2021 a 7. 9. 2021
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1

SOCIÁLNÍ  
SLUŽBY A 
OBYČEJNÉ 
LIDSKÉ  
CÍTĚNÍ

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



13:00 - 13:30  
Jakub Tomeš, Jaroslava Skučková (FOKUS - komu-
nitní tým Kladno) - Práce s klientem s kombinovaným 
znevýhodněním

12:30 - 13:00  
Mgr. Veronika Křičková DiS., Mgr. Dominika Zvolenská DiS. 
(FOKUS Mladá Boleslav z.s.) - Začlenění klientů s diagnó-
zou schizofrenie po dlouhodobé hospitalizaci zpět do života 

12:00- 12:30  
Monika Razímová (Lomikámen, z.ú.) - Neobyčejně 
normální

11:30 - 12:00 
Petra Zemanová (Lomikámen, z.ú.)  - Život jak na  
houpačce
 

10:00 - 10:45
Zahájení

12:45 - 13:30  
Martina Brzobohatá (LUMA MB, z.s.) - Kazuistiky osob 
ve vysoce náročné krizové životní situaci

10:45 - 11:30 
Mgr. Jan Vrbický - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

10:45 - 11:15  
Hana Joglová, Kristýna Bojić (Romodrom o.p.s.) - Otec 
tří dětí v náročné životní situaci

11:15 - 11:45  
Eva Vernerová (Romodrom o.p.s.) - Exekuce jako  
důsledek sociálního vyloučení a možné ztráty bydlení

11:45 - 12:15   
Ivana Hanová (Proxima Sociale o.p.s.) - Domnělý otec 
jediným rodičem od narození syna

12:15 - 12:45  
Jana Jelínková (EDA cz, z.ú.) - Posílení rodičovských 
kompetencí díky prožité krizi

10:45 - 11:15 
Mgr. Šárka Čmelíková, Mgr. Ivana Petrlová, Bc. Daniela 
Jandová (Magdalena o.p.s.) - Případová spolupráce 
terénního programu a adiktologické ambulance

11:15 - 12:00  
Mgr. Aleš Vaněk (Laxus z.ú.) - Cílem příspěvku je na 
základě průřezových témat kazuistik klientů v konfliktu 
se zákonem, kteří se do VTOS dostali v důsledku užívá-
ní návykových látek, přiblížit práci s osobami v náročné 
životní situaci.

12:00 - 13:00  
Martin Novák (Česká unie neslyšících, z.ú.) - Posuzuj-
me osoby se sluchovým postižením vždy individuálně

Sál 217 (kapacita 160 osob) Sál 213 (kapacita 40 osob)Sál 319 (kapacita 100 osob)

13:30 - 14:30 pauza na oběd

Program 6. 9. 2021



16:00 - 16:15 
Jaroslav Foist (Domov Unhošť, poskytovatel sociálních 
služeb) - Kazuistika osob ve vysoce náročné krizové 
životní situaci

15:30 - 16:00  
Andrea Faltysová (Clementas Mlékovice) - Kazuistika 
formální a neformální péče o lidi s demencí v domácím 
prostředí

15:00- 15:30 
Renata Prokešová (Clementas) - Multidisciplinární 
péče o klienta s kombinací diagnóz a následky  
alkoholismu

14.30- 15:00
Jana Pomikáčková (A DOMA z. s.) - Z domácího  
prostředí do zařízení a zpět

14:30- 15:00  
Zdeňka Benešová (Pro zdraví 21 z.ú.) - Představení 
praxe Multidisciplinárního týmu duševního zdraví pro 
děti a adolescenty

15:00 - 15:30 
Mgr. Magdaléna Kostelecká (EDA cz, z.ú.) - Dlouhodobá 
a akutní krize v rodině klienta

15:30 - 16:00 
Eva Kozlíková (Domov Na Hrádku, poskytovatel soci-
álních služeb) - Příběh sourozenců, kteří zažili domácí 
násilí

16:00 - 16:30
Viktor Šafránek, Blanka Špičková (Centrum služeb 
Slunce všem, o.p.s.) - Příklady z praxe, vysvětlení těžko 
zařaditelných osob do služeb, popis jejich chování při 
užívání a neužívání služby 

14:30 - 16:00
Rodiny s dětmi/děti a mládež - tématické setkání  
se zástupci Odboru sociálncí věcí Krajského úřadu  
Středočeského kraje v kontextu přípravy nového 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  
ve Středočeském kraji na období 2023-2025

Sál 217 (kapacita 160 osob) Sál 213 (kapacita 40 osob)Sál 319 (kapacita 100 osob)

Program 6. 9. 2021

Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje“ registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589



12:00 - 12:30
Simona Petrejová (Náruč, z.s.) - Cesta člověka s  
duševním onemocněním z ulice zpět do společnosti

11:30 - 12:00 
Lucie Pešáková (Fokus Praha, z.ú.) - Můj svět se stále 
zvětšuje  

11:00- 11:30 
Barbora Novotná, Dis.,  Mgr. et Mgr. Klára Komrsková 
(CDZ Bransdýsko) - Kazuistiky péče o lidi s vážným  
duševním onemocněním (SMI) v domácím prostředí 

9:45 - 10:15 
Bc. Lenka Pavelková, Iveta Jánková, DiS. (Centrum sociálních 
a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s.) - Příklad dobré praxe 
nastavení provázanosti formální a neformální péče o osoby s 
demencí v domácím prostředí

9:00 - 9:45
Markéta Vaněčková (Domácí hospic Nablízku, z. ú.) - 
Nevyléčitelná nemoc v závěrečné fázi, neodvratná  
blízkost umírání a smrti - té vlastní i mého blízkého,  
touha prožít doma společně dny, které zbývají

11:00 - 11:45
Mgr. Lukáš Verner (Laxus z.ú.) - Příklady sociální rein-
tegrace osob se závislostním chováním opouštějících 
výkon trestu odnětí svobody 

9:00 - 9:30
Kateřina Šulcová (Národní ústav pro autismus, z.ú.) - 
Kazuistika klienta s PAS, s chováním náročným na péči 
a s obsedantně kompulzivní poruchou

9:30 - 10:00
Mgr. Šimon Puškár (ALKA, o.p.s.) - Na cestě ke kompe-
tencím

10:00 - 10:30
Barbora Šustíková DiS. (Kolpingová rodina Smečno) 
- Kazuistika pečujícího o dítě s poruchou autistického 
spektra

9:00 - 10:00 
PhDr. Kateřina Siveková (Terapeutické centrum Modré 
dveře, z.ú) - 1. Provázení těhotenstvím, porodem a ra-
ným rodičovstvím u žen s duševním onemocněním,  
2. Rodinná terapie v rodinách  s duševním onemocně-
ním 

Sál 217 (kapacita 160 osob) Sál 213 (kapacita 40 osob)Sál 319 (kapacita 100 osob)

12:30 - 13:30 pauza na oběd

Program 7. 9. 2021

10:15 - 11:00
Alena Zárubová, Ondřej Nešetřil, Jitka Plachá (Prostor 
plus o.p.s.) - Kazuistiky uživatelů terénních sociálních 
programů

11:45 - 12:30
Radko Richter (Camino San José, z.s.) - Kasuistika 
osob, které jsou předlužené ne vlastní vinou

10:00 - 11:00
Mgr. et Bc. Lenka Dokládalová Bednářová, Bc Kamila 
Kašová DiS. (SEMIRAMIS, z.ú.) -Sociální práce s dětmi 
s bájivým lhaním a kritickému zhodnocení naší praxe. 

10:30 - 11:00
Alena Kunová (Diakonie ČCE - středisko Praha) - Raná 
péče v proměnách času

11:00 - 12:30
Osoby ohrožené sociálním vyloučením - tématické 
setkání se zástupci Odboru sociálncí věcí Krajského 
úřadu Středočeského kraje v kontextu přípravy nového 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Středočeském kraji na období 2023-2025



15:15 - 15:45
Lucie Kolková (Prostor plus, o.p.s.) -  Kazuistika o domá-
cím týrání dospělé ženy a její cesty od násilnického part-
nera k vlastnímu bydlení a postavení se na vlastní nohy

14:45 - 15:15 
Eva Kratochvílová, Irena Řezníčková Šenkapounová (Ob-
lastní charita Kutná Hora) - Kazuistika o dítěti s problé-
movým chováním, průlom života, co se daří a nedaří

14:00 - 14:45
Miroslav Zavadil, PhDr. Karla Zradičková Šafránková 
(SEMIRAMIS, z.ú.) - Představení unikátního modelu 
poradenské práce s rodinami v náročných životních  
a tedy i vztahových situacích

13:30 - 14:00
Simona Pulkrábková, Petra Živná (Vyšší Hrádek, p.s.s.) 
- Kazuistika péče o dospělého člověka s mentálním posti-
žením a problémovým chováním v domácnosti a komunitě

15:00 - 15:30 
Marta Vacková (RUAH o.p.s.) - Když propadneme  
záchrannou sítí

14:30 - 15:00
Hana Joglová, přednášející: Bc. Lenka Strouhalová 
(ROMODROM o.p.s.) - Kazuistika sociální práce s klien-
tem s duševním onemocněním v rámci oddlužení

13:30 - 14:30
Helena Šebková, Lubomíra Hédlová (Člověk v tísni, 
o.p.s.) - Práce s předluženými klienty

14:30 - 16:00
Osoby se sníženou soběstačností - tématické  
setkání se zástupci Odboru sociálncí věcí Krajského 
úřadu Středočeského kraje v kontextu přípravy nového 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Středočeském kraji na období 2023-2025

Sál 217 (kapacita 160 osob) Sál 213 (kapacita 40 osob)Sál 319 (kapacita 100 osob)

Program 7. 9. 2021

Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje“ registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589


